
 
 

PORTARIA N.º 16.575, DE 17 DE JANEIRO DE 2025 

Designa comissão de contratação, em caráter especial. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO NOVA ESPERANÇA, Estado do Paraná, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pelo inciso II, do art. 75, alíneas “a” e “d”, da Lei Orgânica Municipal (LOM); 

CONSIDERANDO a solicitação formulada por meio do Memorando nº 381/2025 pela 
Secretaria Municipal de Saúde, em conformidade com o disposto no art. 6º, “L” da Lei Federal nº 
14.133, de 1º de abril de 2021, e considerando ainda o disposto no Decreto nº 6.059, de 21 de 
dezembro de 2023; 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar, em caráter especial, a comissão de contratação, composta pelas 
servidoras públicas municipais abaixo relacionadas, com a função de receber, examinar e julgar os 
documentos relativos aos procedimentos auxiliares de credenciamento de pessoa jurídica para a 
prestação de serviços nas especialidades de Anestesiologia, Pediatria e Ginecologia/Obstetrícia, 
destinados ao atendimento do Centro Cirúrgico do Hospital Municipal, conforme solicitação da 
Secretaria Municipal de Saúde: 

I - Nome: Daniela Dias Molina Santos 
Cargo: Assistente Administrativo  
Matrícula: 1451 

II - Nome: Elisangela Benassi de Lima Bezerra 
Cargo: Assistente Administrativo 
Matrícula: 1412 

III - Nome: Sheila Patricia Bordim Colombo 
Cargo: Enfermeiro 
Matrícula: 2703 

Parágrafo único. As atividades de credenciamento abrangem o suporte a pequenas 
cirurgias, partos normais e cesarianas, em regime de sobreaviso de 24 horas, todos os dias da 
semana, incluindo feriados, conforme as diretrizes estabelecidas pela Secretaria Municipal de Saúde. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

PAÇO MUNICIPAL DE NOVA ESPERANÇA, ESTADO DO PARANÁ, AOS DEZESSETE (17) DIAS 
DO MÊS DE JANEIRO (01), DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E CINCO (2025). 

(Assinado digitalmente) 

JOÃO EDUARDO PASQUINI 
Prefeito Municipal 

(Assinado digitalmente) 

LUCIANA CIORLIN 
Secretária Municipal de Administração 


		2025-01-17T12:49:09+0000


		2025-01-17T13:17:57+0000




